
UCHWAŁA NR LYI/986/2014
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 stycznia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2013r. póz. 594 ze zm." ) art. 5 ust. l ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 95, póz. 613 ze zm. 2 ) ) oraz art. 5 ustawy
z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2011 r. Nr 197, póz. 1172 ze zm.3 )) uchwala się, co następuje:

§1-

W uchwale Nr XXI/446/2011 Rady Miasta Kielce z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od nieruchomości wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2 ust. l otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Różnica pomiędzy stawką podstawową określoną w §
l pkt l l i t . a), c), pkt 2 lit. b), d), a stawkami niższymi (preferencyjnymi), o których mowa w § l pkt
l lit. b), c) tiret pierwsze i lit. d), e) oraz pkt 2 lit. c), d) tiret pierwsze i lit. e), f) w odniesieniu do
podatników wykonujących działalność gospodarczą niezależnie od jej formy prawnej i sposobu
finansowania stanowią pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie z warunkami
rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L 352/1
z24.12.2013r.)".

2. Załącznik Nr l do uchwały, otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr l do niniejszej
uchwały.

§2.

Wykonanie powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie do preferencji podatkowych stanowiących pomoc
de minimis, począwszy od dnia l stycznia 2014r.

' 'Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w Dz. U. z2013r. póz. 645 i póz. 1318;
2 )Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2010r. Nr 96, póz. 620, Nr 225,

póz. 1461 i Nr 226, póz. 1475 oraz z 201 Ir. Nr 102, póz. 584, Nr 112, póz. 654, Nr 171, póz. 1016 i Nr 232,
póz. 1378

-''Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2011 r. Nr 117, póz. 676 i Nr 232,
póz. 1378
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Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

'oniasz Bogucki

Id: C80C9DEA-BF1E-48AO-9D33-029233D79AEO. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr l do Uchwały Nr LYI/986/2014

Rady Miasta Kielce

z dnia 16 stycznia 2014 r.

§1-

Stawki, o których mowa w § l pkt l l i t . b), c) tiret pierwsze oraz l i t . d), e) oraz pkt 2 l i t . c), d) tiret
pierwsze oraz lit. e), f) uchwały, mają zastosowanie w odniesieniu do wszystkich podatników
wykonujących działalność gospodarczą niezależnie od jej formy prawnej i sposobu finansowania,
z wyjątkiem podmiotów określonych w Artykule l Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis (Dz. U. UE L 352/1 z 24.12.2013r.).

§2.

1. Podatnicy wykonujący działalność gospodarczą, przy zachowaniu wszystkich warunków
określonych w uchwale, mogą skorzystać ze stawek podatkowych, o których mowa w § l, jeżeli
wartość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymaną w ciągu danego roku
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej
200.000 EUR.

2. Podatnicy prowadzący działalność zarobkową w zakresie transportu drogowego towarów przy
zachowaniu wszystkich warunków określonych w uchwale, mogą skorzystać ze stawek podatkowych
o których mowa w § l, jeżeli wartość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de m i n i m i s
otrzymana przez nich w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat
podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 100.000 EUR.

3. Podatnicy, którzy wykonują zarówno działalność polegającą na transporcie drogowym towarów
jak i inną, do której stosuje się pułap wynoszący 200.000 EUR, mogą skorzystać ze stawek
podatkowych o których mowa w ust. l stosując pułap wynoszący 200.000 EUR - pod warunkiem
rozdzielenia obu rodzajów działalności lub wyodrębnienia kosztów w sposób gwarantujący
nieprzekroczenie obniżonego l imitu stosowanego w sektorze transportowym.

§3.

1. Beneficjenci pomocy, o której mowa w § 2 uchwały, do dnia 31 stycznia danego roku
kalendarzowego zobowiązani są do przedłożenia:

1) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności
wnioskodawcy i wykonywanej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de
m i n i m i s , w zakresie określonym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r.
(Dz. U. Nr 53, póz. 311),

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de
m i n i m i s otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym
okresie.

2. Podatnik korzystający z pomocy de minimis w ramach niniejszej uchwały jest zobowiązany do
przedłożenia w żądanym terminie - na wniosek organu udzielającego pomocy - dodatkowych
informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego udzielenia.
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3. Podatnik korzystający z pomocy de minimis w ramach niniejszej uchwały jest zobowiązany do
przedłożenia organowi podatkowemu informacji o przekroczeniu pułapu pomocy de m i n i m i s
określonego w § 2 niniejszego załącznika, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tego faktu.

4. W przypadku, kiedy zastosowanie stawki podatkowej przewidzianej w § l pkt l l it, b), c) tiret
pierwsze oraz lit, dl e) oraz pkt 2 lit, c), d) tiret pierwsze oraz lit, e), f) uchwały nie jest możliwe
z uwagi na przekroczenie pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub z uwagi na niedopełnienie
obowiązków określonych w § 3 ust, l niniejszego załącznika, wobec podatnika wykonującego
działalność gospodarczą niezależnie od jej formy prawnej i sposobu finansowania zastosowanie będą
miały stawki określone w § l pkt l lit. aX c) i pkt 2 lit, bl. d) uchwały . Obowiązkiem podatnika
w takim przypadku jest złożenie korekty deklaracji na podatek od nieruchomości na dany rok
kalendarzowy lub informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzonych na
formularzach według ustalonego wzoru.

§4.

1. Organ podatkowy po sprawdzeniu, że może wobec podatnika zastosować stawkę podatkową,
o której mowa w § l pkt l lit. b), c) tiret pierwsze oraz lit. d), e), f) oraz pkt 2 l i t . c), d) tiret pierwsze
oraz l i t . e), f) uchwały, wydaje zaświadczenie potwierdzające, że udzielona pomoc ma charakter
pomocy de minimis , zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007r. w sprawie
zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr
53, póz. 354 ze zm.).

2. Dniem udzielenia pomocy:

1) dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nieposiadających osobowości prawnej
wykonujących działalność gospodarczą niezależnie od jej formy prawnej i sposobu finansowania,
jest dzień w którym zgodnie żart. 6 ust. 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010r. nr 95, póz. 613 ze zm.) upływa termin złożenia deklaracji na
podatek od nieruchomości na dany rok kalendarzowy,

2) dla osób fizycznych wykonujących działalność gospodarczą, jest dzień wydania decyzji ustalającej
wysokość podatku od nieruchomości na cały rok podatkowy.

3. Równowartość pomocy w EUR ustala się według średniego kursu walut obcych, ogłaszanego
przez Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy.

Id: C80C9DEA-BF1E-48AO-9D33-029233D79AEO. Uchwalony


